PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

PROCURADORIA JUDICIAL

EDITAL PGM Nº 09 DE 07 de JULHO DE 2017.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO 5º EXAME DE SELEÇÃO

PARA O ESTÁGIO FORENSE, no uso das suas atribuições, torna pública o Resultado Preliminar do

5º Exame de Seleção para o Programa de Estágio Forense promovido pela Procuradoria Geral do

Município de Niterói:

 NOME DO
CANDIDATO

INSC. OBJ. CONST. ADM.
CIVIL/
PROC.
CIVIL

TOTAL
DISC.

NOTA
FINAL

RESULTADO

1
DÉBORA MARINHO
MARREIROS DA COSTA

069/2017 34 17,00 20,00 20,00 57,00 91,00 APROVADO

2
MARCO ANTÔNIO
FARIA DE SOUZA

124/2017 34 17,00 20,00 14,00 51,00 85,00 APROVADO

3
LUCAS RODRIGUES
TOSTES

116/2017 28 15,00 20,00 20,00 55,00 83,00 APROVADO

4
GABRIELLA JESUS
NASCIMENTO

034/2017 29 18,00 20,00 13,00 51,00 80,00 APROVADO

5 LUMA DE OLIVEIRA  070/2017 30 16,00 20,00 13,00 49,00 79,00 APROVADO

6
ALANA MARINS
ALONSO

015/2017 28 17,00 18,00 13,00 48,00 76,00 APROVADO

7
CATARINA ROCHA
BRASIL

119/2017 31 14,00 20,00 10,00 44,00 75,00 APROVADO

8
JOÃO FELIPE DREHER
SARDINHA

063/2017 26 10,00 20,00 17,00 47,00 73,00 APROVADO

9
BEATRIZ NASCIMENTO
ANTUNES

022/2017 23 13,00 20,00 14,00 47,00 70,00 APROVADO

10 ISABELLA REIS GIL  054/2017 30 12,00 18,00 9,00 39,00 69,00 APROVADO

11
MARINA DOS SANTOS
BARROS

037/2017 26 19,00 7,00 16,00 42,00 68,00 APROVADO

12 PRISCILA OLIVEIRA DE
PAIVA

061/2017 28 15,00 15,00 10,00 40,00 68,00 APROVADO

13
JESSICA CAMPOS DE
SOUZA

045/2017 28 13,00 10,00 14,00 37,00 65,00 APROVADO

14 RENATA
SCHUEWENCK SOARES

059/2017 25 14,00 7,00 18,00 39,00 64,00 APROVADO

15
NATHALIA AVANCE
DE SOUZA CUNHA

065/2017 27 14,00 12,00 11,00 37,00 64,00 APROVADO

16
RENAN DIAS DE
AZEREDO

036/2017 28 12,00 14,00 10,00 36,00 64,00 APROVADO

17
DANIEL CAMPELO
SELANO

030/2017 34 10,00 2,00 18,00 30,00 64,00 APROVADO

18
THAMIRES MACIEL DA
LUZ

074/2017 23 6,00 15,00 16,00 37,00 63,00 APROVADO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

PROCURADORIA JUDICIAL

19
THAÍS MAYUMI
IWANAGA

072/2017 25 12,00 14,00 11,00 37,00 62,00 APROVADO

20
RUBENS SILVA
PINHEIRO

057/2017 25 5,00 20,00 11,00 36,00 61,00 APROVADO

21
FRANCINE DA SILVA
NEVES

042/2017 28 15,00 5,00 12,00 32,00 60,00 APROVADO

22
ROGER XAVIER
MENDES LEONEL

047/2017 21 10,00 18,00 10,00 38,00 59,00 APROVADO

23
ISADORA MONTEIRO
MENEZES

103/2017 28 12,00 5,00 14,00 31,00 59,00 APROVADO

24
KAREN CUSTODIO
RODRIGUES

081/2017 21 10,00 10,00 14,00 34,00 55,00 APROVADO

25
FELIPE CHAGAS DE
AZEVEDO E SILVA

014/2017 21 13,00 8,00 12,00 33,00 54,00 APROVADO

26
NAYANA GOUVÊA
VERAS

053/2017 24 14,00 5,00 11,00 30,00 54,00 APROVADO

27
FILIPE MELO
RODRIGUES

003/2017 22 4,00 15,00 12,00 31,00 53,00 APROVADO

28
VITOR LIMA ALENCAR
PAOLIELLO

079/2017 23 5,00 9,00 16,00 30,00 52,00 APROVADO

29
PAULA MAINIER
VENTURA

050/2017 23 5,00 8,00 16,00 29,00 52,00 APROVADO

30
ROBERTO AFIF
OAQUIM VON SYDOW

052/2017 20 12,00 7,00 12,00 31,00 51,00 APROVADO

31
BRUNA CAROLINA
CORREA SANTOS

093/2017 21 6,00 10,00 14,00 30,00 51,00 APROVADO

  019/2017 25 5,00 7,00 14,00 26,00 51,00

NÃO
CLASSIFICADO

NOTA
DISCURSIVA

  082/2017 25 10,00 3,00 12,00 25,00 50,00

NÃO
CLASSIFICADO

NOTA
DISCURSIVA

  005/2017 23 11,00 3,00 12,00 26,00 49,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  106/2017 22 10,00 8,00 8,00 26,00 48,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  114/2017 21 12,00 10,00 4,00 26,00 47,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  066/2017 23 4,00 12,00 8,00 24,00 47,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

PROCURADORIA JUDICIAL

  046/2017 20 6,00 5,00 14,00 25,00 45,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  048/2017 23 7,00 5,00 10,00 22,00 45,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  002/2017 21 10,00 2,00 11,00 23,00 44,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  064/2017 24 3,00 5,00 12,00 20,00 44,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  011/2017 21 10,00 0,00 11,00 21,00 42,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  113/2017 21 10,00 0,00 10,00 20,00 41,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  043/2017 23 0,00 16,00 0,00 16,00 39,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  068/2017 21 1,00 5,00 6,00 12,00 33,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  041/2017 26 0,00 5,00 2,00 7,00 33,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  090/2017 21 2,00 0,00 8,00 10,00 31,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  006/2017 20 2,00 0,00 7,00 9,00 27,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

  080/2017 22 0,00 0,00 4,00 4,00 26,00
REPROVADO

NOTA GLOBAL

O candidato poderá interpor recurso em face do gabarito preliminar da prova subjetiva, quando

ficar evidenciado erro na formulação da questão, na correção e no critério de julgamento, utilizando-se,

para tanto, de formulário próprio, para cada questão, o qual poderá ser retirado através do site

http://www.pgm.niteroi.rj.gov.br/

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

PROCURADORIA JUDICIAL

O recurso deverá ser entregue, impreterivelmente, das 9h às 18h no Protocolo Geral da

Procuradoria Geral do Município, no endereço Rua Visconde de Sepetiba, 987/7º Andar, Centro - Niterói,

nos dias 12 e 13 de julho de 2017.

O candidato que desejar obter vista de prova deverá comparecer à Procuradoria Geral do

Município de Niterói - situada à Rua Visconde de Sepetiba, 987, 7º andar, Centro, Niterói – durante o

período de interposição do recurso.

Não serão aceitos, em hipótese alguma, recursos após as 18 horas. Será indeferido, liminarmente,

o pedido de recurso não fundamentado e/ou apresentado fora das condições exigidas e/ou dos prazos

estabelecidos, bem como os recursos que apresentarem a mesma redação ou cópias de fundamentos de

outros recursos. Se do exame dos recursos resultar anulação de questão, os pontos correspondentes serão

atribuídos a todos os candidatos presentes, independentemente da formulação de recurso.

Niterói, 07 de julho de 2017.

RENAN PONTES DE MOURA

 PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA

PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE NITERÓI